975 Per aliquem autem ex sex allatis modis non solum violatur Ecclesia confecrata, sed & benedicta. Quarum confecratio ab Episcopo fit, adhibito chrismato. Benedictio vero sine christmate, etiam à Sacerdote simplici, ex concessione Episcopi, vel Papæ.

976 Porro violata Ecclesia aliquo ex sex illis modis, etiam cemeterium cencetur violatum, non econtra, cap. unico de Confecr.

977 Quod si Ecclesia confecrata violata fuerit, reconciliari debet per Episcopum, vel alium de eius licentia, cum aqua cineri immixa, quam Episcopus benedit, cap. *aqua* de Confecr. Eccles. Tametsi simplex Sacerdos, ut habeat Rituale Romanum, ex privilegio Pontificis, Ecclesiam ab Episcopo confecrata reconciliare possit, non in Pontificali praescripto, cum aqua ad hunc usum ab Episcopo benedicta.

978 Si autem Ecclesia, solum benedicta, violata fuerit, reconciliari potest per simplicem Sacerdotem, cum aqua benedicta communi, cap. *si Ecclesia* de Confecr. cum aspergillo de herba hyssopo. Rituale Rom. Simplex tamen Sacerdos ad hoc habere debet licentiam Episcopi, vel ejus Vicarii. Necen dub. 15.

979 Igitur quod in Ecclesia violata celebrare gravis in culpa. Doctores probant ex eo quod in ea celebraunt in re gravi faciat contra justam Ecclesiæ prohibitionem, quæ jubet divina Officia suspendi in Ecclesiæ profanatum extra. de Confecr. cap. *si in Ecclesia*. Et idem si Ecclesia violatur, Sacerdote celebrante (ait S. Thomas q. 84. a. 3. ad 2.) dimittatur Missa, si ante Canonem. Perficiatur, si est incipiens. Propter necessitatem tamen (addit S. Doctor) potest hoc Sacramentum peragi in dominis non confecratis, vel violatis, sed tamen de confusu Episcopi.

980 Per Missam vero celebrationem in Ecclesia violata, bona fide factam (ut in casu proxime dictum).

*Tom. III.*

eto) illam reconciliari docent quidem Recentiores nonnulli: ed quod Missa sacramentum actionum sit sacratissima. Sed contrarium est verum.

Quia ex eo quod Missa sacramentum actionum sacratissima sit, non magis est consequens quod per eam Ecclesia reconciliatur, quam quod per eam Ecclesia confecratur. Sic igitur Ecclesia nondum confecrata, nec benedicta, non confecratur per Missam in ea celebrationem; ita nec reconciliatur.

Et ratio a priori est, quia sicut confecratio & benedictio, sic reconciliatio Ecclesiæ non fit nisi per sacros ritus ad eam Ecclesia institutos & designatos. Hæc enim omnia, utpote Canonico iure introducta, secundum Canones sunt perficienda. Nullus vero Canon Missæ celebrationem instituit vel designavit ad Ecclesiæ sacramentum, benedictionem, reconciliationem. Unde opinionem illam Recentiorum (utique Diane, Tamburini, Bordoni, &c.) merito rejiciunt omnes alii passim, ut Navarrus, Azorius, Layman, Card. de Lugo disp. 20. sect. 4. &c.

### C A P U T LXXXI.

*Ad celebrandum sub mortali requiritur Altarum ab Episcopo confecratum, saltem portatile. Requiritur item ornatus Altaris ab Ecclesia prescriptus.*

**C**onstat ex cap. *altare* de Confecr. dist. 1. Tunc 981 vero altare portatile perdit suam consecrationem, quando in nulla parte fracti lapidis calix & hostia commodè potest collocari. Quia altare istud tantæ magnitudinis esse oportet, ut pedem calicis & patenam commodè absque cadendi periculo capere queat. Quam magnitudinem si reineat post fractionem, suam retinebit consecrationem.

Altare vero fixum consecrationem suam amittit, non solum per fractionem, verum etiam per separationem à reliqua structura altaris, seu lapidis, vel mensæ superioris ab inferiori structura. Quia confecratio ex usu & sensu Ecclesia pendet à conjunctione lapidis, seu mensæ superioris cum structura inferiori.

Porro ornatus altaris pro Missæ celebratione 982 requirit tres mappas præter corporale, uti præscribunt Pius V. in suo Missali, & Clemens VIII. in rubricis Missalis. Debent autem mappæ illæ esse benedictæ, ut Missale præscribit. Tametsi in necessitate, dum benedictæ non habentur, adhiberi possint mappæ Laicorum, que tamen profane uibus non possint amplius defervire.

Præterea requiritur corporale (consecratum ab 984 Episcopo, vel alio potestate habente cap. *confusione* de Confecr. dist. 1.) per quod repræsentatur syndon, quæ Christi corpus in sepulchro fuit involutum. Palla etiam, quæ parte respicit calicem, debet esse benedicta, & quamvis esse possit ex ferro & auro quoad superiore partem, linea esse debet quoad inferiorem, ut habetur in codice Missali.

Tertio requiritur purificatorium, similiter bene- 985 dictum. Nec corporalia vero cap. *sacratiss.* dist. 23. nec purificatoria (ob reverentiam Dominici sanguinis quo imbuta sunt) à Laicis, imo ne à sacris quidem virginibus attingi possunt, nisi postquam à Sacerdote, vel Diacono, leviter loquerintur.

Quarto sub mortali requiritur in altari lumen 986 cap. ult. de celebrat. Miss. Et quamvis ibi non jubeatur duas candelas accendi, nec alio canone legatur præceptum, consuetudo tamen obtinet ut accendantur dues, & quidem cerce, ut Missalis rubrica præscribit; ita ut Suarez mortale putes celebrare cum solis candelis ex fevo.

*C c*